ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 03 /2024 – PROFESSOR ARRUDA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da Ana Sarah Nogueira Araújo, INEP: 23024631, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 03/2024, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua
Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em
ordem crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum
Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1:INGLÊS  II

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

1
MARIA CARINA DE
SOUSA MESQUITA

INGLÊS
II

20 19 39 1ª

2
PAULO CÉSAR

COELHO CARDOSO
INGLÊS

II
21 14 35 2ª

Disciplina 2:LÍNGUA PORTUGUESA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Curriculu
m Vitae

Nota
Final

Entrevis
ta

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

1
MARIA CARINA DE
SOUSA MESQUITA

LÍNGUA
PORTUGUESA

20 19 39 1ª

2
ROMILSON FERREIRA

TORRES
LÍNGUA

PORTUGUESA
17 19 36 2ª

4
DÉBORA BRAGA

PRADO
LÍNGUA

PORTUGUESA
21 14 35 4ª

3
JOSÉ MARIA DA

CONCEIÇÃO
LÍNGUA

PORTUGUESA
20 14 34 3ª

4
RAYKA REGINA

GOMES FREITAS
LÍNGUA

PORTUGUESA
21 13 34 5ª

5
ÉRICA MARIA

MARQUES DE SOUSA
LÍNGUA

PORTUGUESA
20 13 33 6ª

6
ANNA ERIKA LIMA

ALVES
LÍNGUA

PORTUGUESA
17 13 30 7ª

7
MARIA JOELHA

CARNEIRO
LÍNGUA

PORTUGUESA
19 Ausente

Desclassifi
cada

-

Disciplina 3:REDAÇÃO

Nº de
Inscriçã

o

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota
Final

Curricul
um Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

1
MARIA CARINA DE
SOUSA MESQUITA

REDAÇÃO
20 19 39 1ª

2
ROMILSON FERREIRA

TORRES
REDAÇÃO

17 19 36 2ª

3
RAYKA REGINA

GOMES FREITAS
REDAÇÃO

21 13 34 3ª

4
ANNA ERIKA LIMA

ALVES
REDAÇÃO

17 13 30 4ª

Disciplina 3:DIREÇÃO DE TURMA E FORMAÇÃO PARA CIDADANIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota
Final

Curricul
um Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota
Final

Seleção

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

1
MARIA CARINA DE
SOUSA MESQUITA

DIREÇÃO DE
TURMA E
FORMAÇÃO PARA
CIDADANIA

20 19 39 1ª

2
ROMILSON FERREIRA

TORRES

DIREÇÃO DE
TURMA E
FORMAÇÃO PARA
CIDADANIA

17 19 36 2ª

3
RAYKA REGINA GOMES

FREITAS

DIREÇÃO DE
TURMA E
FORMAÇÃO PARA
CIDADANIA

21 13 34 3ª

4
ANNA ERIKA LIMA

ALVES

DIREÇÃO DE
TURMA E
FORMAÇÃO PARA
CIDADANIA

17 13 30 4ª

ANTÔNIO MARCOS

MENEZES DE SOUSA
INDEFERIDO

FRANCISCO ROGERVÂNIO

SOARES BARROS
INDEFERIDO

JOÃO GILBERTO JARDIM

MADRUGA
INDEFERIDO

OSVALDO NETO SOUSA

COSTA
INDEFERIDO

ORLANDO RICHARD

LOPOS  RIPARDO
INDEFERIDO

PEDRO HENRIQUE

ELEOTÈRIO DE ASSIS
INDEFERIDO

1.1. Resultado final de todos os candidatos do Processo Seletivo, classificação especial
(candidatos qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: Número de
inscrição, Nome do candidato em ordem crescente da classificação final, Disciplina de
Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final Entrevista, Nota Final da Seleção e a
classificação final da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

Disciplina 2:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

Disciplina 3:

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

Ordem de
classificação em
ordem crescente

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para
atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a
contar da data desta divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a
constante nos itens 1 e 1.1.

Sobral, 15  de agosto de 2024.